UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /SCT-QLCN
V/v triển khai Kế hoạch bình chọn sản

phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu

thành phố Hải Phòng năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hải Phòng, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

 - UBND các xã, phường, đặc khu;

- Phòng Quản lý Công nghiệp;

 - Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp.

Thực hiện Kế hoạch số 225/KH-UBND ngày 03/9/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố về tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu

thành phố năm 2025 (sau đây gọi tắt là Kế hoạch số 225/KH-UBND), Sở Công

Thương (cơ quan thường trực Hội đồng bình chọn thành phố) đề nghị Ủy ban

nhân dân các các xã, phường, đặc khu (sau đây gọi tắt là UBND cấp xã),  Trung

tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp căn cứ nội dung và nhiệm

vụ được giao tại Kế hoạch số 225/KH-UBND triển khai các hoạt động liên quan

đến công tác tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu

(SPCNNTTB) trên địa bàn quản lý năm 2025 với các nội dung sau:

1. Xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai bình chọn sản phẩm công

nghiệp nông thôn tiêu biểu năm 2025 trên địa bàn quản lý đảm bảo Kế hoạch

chung của thành phố.

2. Thành lập Hội đồng bình chọn, tổ chức bình chọn, phê duyệt kết quả

bình chọn, quyết định công nhận và cấp Giấy chứng nhận cho sản phẩm công

nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp xã.

3. Chỉ đạo các phòng chuyên môn và các tổ chức liên quan tuyên truyền,

vận động các cơ sở công nghiệp nông thôn trên địa bàn tích cực hưởng ứng đăng

ký tham gia bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu năm 2025 ở

cấp xã.

4. Tổng hợp, đăng ký sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp xã

năm 2025 tham gia bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp

thành phố.

Trong trường hợp không tổ chức bình chọn ở UBND cấp xã thì cơ sở công

nghiệp nông thôn có sản phẩm đăng ký tham gia bình chọn ở cấp thành phố lập

02 bộ Hồ sơ theo quy định tại điểm a khoản 2 Mục III Kế hoạch số 225/KH-

UBND và gửi UBND cấp xã xem xét, có văn bản gửi đăng ký tham gia bình

2

chọn cấp thành phố.

5. Báo cáo kết quả tổ chức thực hiện gửi về Sở Công Thương trước

5/10/2025 để tổng hợp, khảo sát thực tế tại các cơ sở công nghiệp nông thôn,

trình Hội đồng bình chọn SPCNNTTB thành phố tổ chức bình chọn

SPCNNTTB cấp thành phố năm 2025 theo quy định.

6. Giao Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp rà soát,

hướng dẫn các cơ sở công nghiệp nông thôn đăng ký tham gia bình chọn (phía

Tây Hải Phòng) theo đề án Tổ chức bình chọn và cấp Giấy chứng nhận sản

phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp huyện, cấp tỉnh đã được phê duyệt tại

Quyết định số 948/QĐ-UBND ngày 04/4/2025 của UBND tỉnh Hải Dương cũ),

phối hợp với Phòng Quản lý Công nghiệp triển khai, thực hiện Kế hoạch số

225/KH-UBND.

7. Giao Phòng Quản lý Công nghiệp phối hợp Trung tâm Khuyến công và

Tư vấn phát triển công nghiệp xây dựng đề án “Tổ chức bình chọn sản phẩm

công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp thành phố năm 2025” trình lại Ủy ban nhân

dân thành phố phê duyệt sau hợp nhất, đảm bảo tiến độ thực hiện Kế hoạch số

225/KH-UBND.

Để công tác tổ chức bình chọn SPCNNTTB thành phố Hải Phòng năm

2025 đạt kết quả cao và đúng tiến độ đề ra, Sở Công Thương đề nghị UBND các

xã, phường, đặc khu; Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp

tổ chức triển khai thực hiện các nội dung nêu trên./.

(Tài liệu gửi kèm theo: Kế hoạch số 225/KH-UBND ngày 03/9/2025 của

Ủy ban nhân dân thành phố về việc Tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp

nông thôn tiêu biểu thành phố Hải Phòng năm 2025).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- GĐ; các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Tuấn Hải

		2025-09-04T11:24:52+0700
	Việt Nam
	Phạm Tuấn Hải <phamtuanhai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-04T11:26:06+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-04T11:26:07+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-04T11:26:07+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!